2025 年 11 ⽉吉⽇
お客様各位

トランステック株式会社
計測機器部

MET ONE ブランド 気中パーティクルカウンター

旧モデル校正サービスの提供のご案内（2026 年 4 ⽉ 1 ⽇以降）

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずか
り、厚く御礼申し上げます。
 この度、MET ONE、ROYCO、RION ブランドの気中パーティクルカウンター旧モデル
について、メーカー：ベックマン・コールター株式会社より、2026 年 3 ⽉ 31 ⽇をもって校
正サービスを終了するとの発表がございました。詳細は、別紙をご参照ください。

現在、旧モデルの機器をご使⽤中のお客様におかれましては、お⼿数をお掛けいたします
が、この機会に機器更新のご検討をお願い申し上げます。

しかしながら、校正サービスの継続についても、お客様から強くご要望いただきまして、
当⾯の措置として、弊社において旧モデル校正サービスをご提供させていただくことになり
ました。下記の通り、謹んでご案内申し上げます。今後とも倍旧のご厚誼を賜りますようお
願い申し上げます。

謹⽩
記

１．弊社における校正サービス開始時期   2026 年４⽉１⽇から

２．ご提供できるサービス
  ISO 21501-4（JIS B9921）に基づく校正
  ※ただし、部品交換が必要な修理の場合は、承ることができない可能性がございます。
  なお、校正証明書及びトレーサビリティ書類の発⾏者は弊社になります。

３．サービス対象機種

対象機種
（気中パーティクル
カウンター）

MET ONE 227A/B、         MET ONE 237A/B
MET ONE 2400、2408        MET ONE 2100、2200
RION KM-07、KM-20、KM-27
ROYCO HH100、HH200、 ROYCO MA100、MA200、MA300

機種によっては代替機を⽤意しておりますので、事前にお問合せください。（予約制です）

４．料⾦
  2026 年 1 ⽉以降に決定いたします。

５．お問合せ窓⼝
  MET ONE サービスチーム担当 E-Mail：metone_service@transtech.co.jp

以上